2024年 10月 22日
       SAM 日本チャプター

       名古屋支部長 垣見祐二

2024 年度 SAM 名古屋支部 11 月例会のご案内

拝啓 清秋の候 会員の皆様 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、11月例会では 慶応義塾大学 名誉教授 渡部 直樹 様より「テイラーの偉業と

評価」～今こそテイラーが必要だ～のテーマでお話を伺います。是非ともご出席を賜り

ますよう よろしくお願い申し上げます。                                     敬具

記

◆日  時：2024年 11 月 19日（火曜日）＜例 会＞14:00 ～ 16:00

            (例会終了後 交流会場へ移動)＜交流会＞17:00 ～ 19:30(有志)

 【Zoomミーティング参加の方】

https://zoom.us/j/5221559787?pwd=DcMyLzdcTrfCJ4bSXIbci9oMqAouVn.1

ミーティング ID : 522 155 9787         パスコード : 20241119

◆例会会場：ウインクあいち(愛知県産業労働センター) 13 階 1306 号室

(ユニモール地下街 5番出口から徒歩 2分)

      名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38   TEL：052-571-6131

◆講  師：慶應義塾大学  名誉教授   渡部 直樹 様

    1977 年 慶應義塾大学商学研究科、経営専攻大学院、博士

    1982 年 慶應義塾大学商学部 助教授

    1992 年 慶応義塾大学商学部 教授

    2009 年 慶應義塾大学 常任理事

  ※経営学領域の研究･教育の他、常務理事として慶應義塾マネジメントの中枢を担い、

      日本経営学会理事など外部団体の要職を歴任。

◆テ ー マ：「テイラーの偉業と評価」～今こそテイラーが必要だ～

    なぜ偉大なテイラーが後年 悪い評価となったのか? テイラーリズム生成の状況とその

後の展開から考察を加えてみる。併せて SAM日本百周年を記念したテイラーに関する書

籍の出版を考えており、その概要を紹介したい。

◆交流会会場：「蔵人厨ねのひ」名古屋駅前  TEL：052-527-8830

       名古屋市中村区名駅 4丁目 7番 1号  ﾐｯﾄﾞﾗﾝﾄﾞｽｸｴｱ 4 階

◆交流会会費：6,000円(お食事のみ) / 8,000 円(お食事･飲酒)

（当日のキャンセルは、キャンセル料を頂きます）

◆出欠の有無：2024年 11月 14日(木)までに下記 事務局にご連絡をお願いします。

【事務局】

メールアドレス：samnagoya2022@makino-co.co.jp

 問合わせ先：株式会社マキノ（二俣）TEL：0569-36-0123  FAX：0569-35-6182

 当日の連絡先： ０９０－３３０８－００１０（牧野克則）

mailto:samnagoya2022@makino-co.co.jp